APROVADO
[ISCUSSAO

S6ÍÕ2I=a±<i
cEstado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPA
»

PRESIDEIINDICAÇÃO N° 127/2012

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO MUNICIPAL A
PREPARAÇÃO DE CARDÁPIO ESPECIAL NAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, PARA
ATENDIMENTO DOS ALUNOS PORTADORES DE
DIABETES.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
^ ( 'p _______^ ^

O Vereador que^estaSsuSscreve:;atendendoQudo mais o que

determina o interèsseupúblicòj'J-N D I^Ç^A âjpòütaJMesa, na forma
regimental, o envio de expediente, ao Exmo.^' Sr ./Prefeito Municipal
solicitando a preparação de cardápio especial nas >Unidades Escolares do
Município, para atendimento dos.alunos portadoresfde.diabetes.

A f\
' \ i/ r AH ■~/

> í - - { ^ \
/' Sala das Sessões, 04 de junho^d^2012 '// j\ \

ú, I t

I

ROGÉRIO
Vereador - Autor ,

GEL. ; t

/ . \ \ i, \
U \
|\ * V.

■\

Ljt

■s.í > \
y>JUSTIFICATIVA:

/
A presente indicação visa atender as^necessidades dos portadores

de diabete na rede de ensino municipal, cônfonne diálogo e a pedidos de
pais, alunos e professores. . - ' v

Com certeza, o acolhimento desta proposição será uma grande
contribuição para a nossa população.

Evidentes, por tanto as razões que recomendo o envio da presente
mensagem.